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NIENCY MAJĄ

SAMIPOGODZI

SIĘFRANCJĄ

ANGLIA ODMAWIA PO-
SREDNICTWA

Jedynie bezpośrednie zała-
twienie sporu możliwe

 

 
PRAGA, 6 sierpnia. - Premier

Benesz, który powrócił dopiero
z Paryża i Londynu, gdzie starał
się doprowadzić do ujednostajnie
nia poglądów między Francją i
Anglją na sprawę odszkodowań,
oświadcza, że spór w sprawie od-
szkodowań _będzie _załatwiony
wkrótce na skutek inicjatywy sa-
mych Niemiec, które zniecierpli-
wione przewlekaniem się spoiru

a z m

ruiną finansową względnie dal.

szą okupacją ziem niemieckich,

przez wojska francuskie zdecy-

dowały się zaproponować Fran-

cji oddzielne rokowania dla za-

łatwienia sporu odszkodowań -

tembardziej, gdy Anglja odmówie

ła swego pośrednictwa.

6 « «

Niemcy dla ułatwienia sobie za

mierzonego celu, rozpoczęli we-

wnątrz Francji olbrzymią propa-

gandę przy pomocy miljonów roz

rzutek -rozpowszechnianych -we

Francji, w których się starają u-

sprawiedliwić z zarzutów wywo-

łania wojny i przedstawiają wer-

salski traktat pokoju jako naj-

wyższy akt niesprawjedliwości -

- który w imię zasad CHrystusa po-

winien być zniesiony, Agitatorzy

niemieccy twierdzą że traktat wer

salski -jest _niesprawiedliwy, bo

wyłączył od rokowań pokojo-

wych pokonane Niemcy i całą od:

powiedzialność za wywołanie woj

ny złożył na Niemcy.

Dalej, że aljanci nawoływali

silne jeszcze militarnie Niemcy do

poddania się, a gdy Niemcy zło-

żyli broń, obiecywanego złagodze

nia warunków im nieprzyznano.

Ukazanie się olbrzymiej ilości po-

dobnych rozrzutek we Francji -

wywołało w społeczeństwie fran-

cuskiem silne oburzenie na śmia:

łość i arogancję niemieckiej pro-

pagandy .dla wprowadzenia w

błąd narodu francuskiego.

 

Książę angielski uszkodził

sobie nogę
 

LONDYN, 6 sierpnia.- Ksią-

żę Henryk trzeci syn króla an-

głelskiego jadąc na czele szwa-

dronu podczas ćwiczeń uszkodził

sobie nogę z powodu obalenia się

z koniem. Książę doznał złamania

kostki u lewej nogi i został ods

wieziony do szpilala wojskowe-

go, gdzie będzie musiał pozostać

kilkanaście dni.

Rabunek wbiały dzień

»BAYONNE, 6 sierpnia--Dwuch
uzbrojonych"bandytów zatrzyma
ło dzisiaj rano przy krzyżówce
Lehigh Valey, Clarksona kasjera
New York and New Jersey Ship-
building Co. i zabrali my 1000
dolarów przeznaczonych na Wy-
płatę dla pracowników w biurze
kompaniiprzyEast 22 ulicy.

TRAGICZNASMIERC
TRZECH KOBIET

Porwane przezmlwodny i

. rzkcone w wiry wodne

J poniżej łamy

GRAFTERBORO, Pa., 6 sietp-

nia, - Trzy kobiety z Philadel-
nęty tragiczną śmiercią,

:]?łódź, w której płynęty, zosta-

ła porwana prądem i rzucona w

wiry wodne poniżej wielkiej ta-

my na strumieniu Perkiomen.

i rozbiła się w drobne szczą

Jtki uderzając o skały leżące po-

- niżej tamy, Dwie inne kobiety w

drugiej łodzizostały uratowane
przez chłopca skauta, któremu się
udało odwrócić kierunek łodzi od
wodospadu i doprowadzić łódź
dobrzegu. z  

TRAKTAT AME:

RYKANSKOTU-

RECKI PODPISANY

PRAWA AMERYKANÓW

ZABEZPIECZONE

Warunki państwa unibax?

dziej upragnionego.

LOZANNA, 6 sierpnia, -- Ame. J
rykańsko-turecki traktat pokoju
został podpisany dzisiaj o godzi-
nie 4 po południu na warunkach
narodów najbardziej zaprzyjaź«
nionych.
Prawa obywateli amerykań-

skich urodzonych jak również na
turalizowanych zostały: zabezpie-
czone. Traktat jest dziełem dłu-
gich rokowań, które wielokrotnie

wprost na niepol
ne przeszkody ze względu na znie
sienie przez rząd turecki tak zwa-
nych „kapitulacji", na mocy któ-
rych, cudzoziemcy zamieszkali w
Turcji podlegali sądownictwu
przedstawicieli swojego państwa
urzędującym przy ambasadzie i
konsulatach. «
Jako odszkodowanie za zniesie-

nie tego przywileju względem A-
merykanów, rząd turecki dał gwa
rancję, że prawa obywateli ame-
rykańskich będą zabezpieczone i
uszanowane,
Koncesje udzielone przymysło-

wcom amerykańskim zostały po-
twierdzone w traktacie.
 

Niemcy nie spodziewają się
wiele po nowym prezyden-

cie Stanów Zjedn.
 

BERLIN, 6 sierpnia. - Niemcy
szczerze żałują zmarłego prezy-
denta Hardmga jakkolwiek nie

doznali od niego większej pomo-

cy, ale jeszcze mniej spodziewają

sig po nowym prezydencie Cool

idge, który jako surowy

nin zbyt ściśle się trzyma raz

powziętego zdania i rzadko kie-

dy odstępuje od tego co uznał za

słuszne, Taki sposób myślenia i

traktowania zawiłych problemów

międzynarodowych nie rokuje

nadziei, by nowy prezydent mógł

wykazać zrozumienie dla trudzie-

go stanowiska w jakiem się znaje

duje naród niemiecki,

10-letni chłopiec ratuje ży-

cie dorosłemu mężczyźnie

MIDLETOWN, 6 sierpnia. - Dzlo-

sięcioletni M. Kaljak z New Worku u-

ratowat od utonięcia H, Yanish'a z

Brooklyna, gdy ten poraz trzeci po-

szedł pod wodę podczas kąpieli w je-
złorze Masten. Chłopiec znajdujący

się w dość znacznem oddaleniu usły-

szawszy wołanie o pomoc popłynęł ku

tongeemu i przytrzymał go ponad wo-

dą tak długo aż inni pospieszyli chłop-

cu z pomocą i uratowali obydwóch

bliskich wymęczenia,

TRAGICZNASMIERC

MAŁEGO CHŁOPCA

Zabity przez pociąg w chwili

przechodzenia przez

krzyżówkę
 

CAMDEN, N. J., 6 sierpnia. -

Siedmioletni Jan Iwaniuk wysia-

ny przez swoich rodziców wraz

ze swoim młodszym bratem Ale-

ksandrem po zakupno lodu został

przejechany na śmierć na krzy-

żówce w pobliżu swego domu

przez pociąg kolei Reading Rail-

Starszy chłopiec został zabiły
na miejscu, a młodszy odniósł
tak ciężkie uszkodzenia, że leka-
rze nie mają nadziei utrzymania
go przy życiu. Dróżnik kolejowy
Mazzino stwierdza, że chłopcy
przeczekali na przejazd pociągu
i po przejeździe ruszyli
miast mimo jego ostrzeżenia i zo-
stali najechani przez pociąg nad-
jeżdzający z przeciwnej strony-
którego widok chłopcom  zasła-
niał pierwszy pociąg. _Dróżnik
czynił nadzwyczajne wysiłki, a-,
by chłopców powstrzymać, ale"
huk przejeżdżającego pociągu za-

głuszył jego głosy  
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8 „zwycięstw" w 8 tygodniach

,kierownictwem ministra pańa Seydy
 

Warszawski „Kurjer Paru-xy" w artykule pod tytułem:
„Widmo przeszłości" - wylicza 8
rząd chjeno-piasta w dziedzinie polityki zagranicznej.

utrata kopalni Dellbmeuk,
2) wstrzymanie sprawy Jaworzyny,

przegrana w sprawie
" 4) oziębienie stosunków z państwami mmm,
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Nowego prezydenta czekają
skomplikowane zagcłdmema

Strajk węglowy,sprawa farmerów, bonus żoł ski, Filipiny
Trybunał Międzynnmlowy

WASHINGTON, 6 sterpnia, -
Jakkolwiek prezydent Coolidge
przez cały przyszły miesiąc nie
będzie przyjmował żadnych pu-
blicznych delegacji mimo to bę-

dzie miał pracy

która nie pozwoli mu ani na chwi

lę odetchnąć przez cały miesiąc

sierpień. Niektóre z tych spraw,

jak grożba strajku węglowego:

sprawa sporu pomiędzy guberna

torem Wood'em a legislaturą i se

nałem wysp Filipinsą bardzo na

głące. Nie mniej szybkiego za-

łatwienia, ale natychmiastowego

gruntownego zbadania wymaga

sprawa wyspy Portorito i Kuby,

a wreszcie sprawa bonusu żołnier

skiego; amnestja więźniów poli-

tycznych; sprawa farynerska, a

wreszcie jedna z najtrudniejszych

którą w ostatnich tygodniach pod

jął zmarły prezydent i zmarł na-

gle nie załatwiwszy jej - to spra-

wa Międzynarodowego Trybuna-

W sprawach strajku weglowe-

go wybitne osobistości są mnie-

mania, że prezydent Coolidge u-

żyje tego sposobu jakiego użył

przy tłumieniu strajku policyjne-

go w Bostonie, gdy był guberna»

forem stanu Massachusetts, W

kołach górniczych również są

przekonani, że prez, Coolidge pod

żadnym warunkiem nie pozwoli,

aby się miała powtórzyć katastro

fa zeszłoroczna, ale mają nadzie-

€, że prezydent obydwie strony

zarówno górników węglowych-

jak i właścicieli kopalń zmusi do

natychmiastowego załatwienia

sporu dla odwrócenia zagrażają-

cej katastrofy.

Trudniejsza jest do załatwienia

sprawa farmerów, ponieważ wy-

maga dłyższego czasu i gruntow-

nego rozwiązania potrzeb farme-

rów i obmyślenia odpowiednich

środków, które farmerom przy.

niosłyby rzeczywistą pomoc, a nie

zaszkodziły przemysłowi, _Nie

mniej trudni jest sprawa bonu-
su, która dotychczas pozostaje w  

zawieszeniu i Mid potrzebu-
Je długiego namysłu, ale jej roz-
wiązanie z wielu względów jest
niezależne od prezydenta,
Łatwiejszemi stosunkowo sqza
dnienia natury mi

wej, jak sprawa Trybunału Mir
dzynarodowego, gdzie wiele za-
leży od tego, jak się na tę spra-
wę zapatruje prezydent i członko-
wie rządu, Podobnie nie przed.
stawiają -większych _trudności
sprawy sporu pomiędzy guberna-
torem _ Wocd'em.›@- legislatura i
senatem wysp FiWptńskich, któ-
rzy się domagają prawie zupeł-
nej niepodległości.
Kwestja amnestji puwdopodo-

bnie będzie najłatwiejszą do za-
łatwienia i zostanie udzielona dla
uczczenia pamięci zmarłego pre-
zydenta Hardinga;
Odnośnie kwestii republiki Ku

by, która nie życzy sobie mie-
szania się Stanów Zjednoczonych
do wewnętrznych spraw republi-
ki, prezydent załatwi tę sprawę
równolegle ze sprawą wysp Fi.
Npińskich.

POWODZIE W NEBRASCE

Pociąg ze zwłokami prez.

Hardinga częściowo za-

y ulewą

OMAHA, 6 sierpnia. - Północno<
wschodnia część stanu Nebraski i Iowa
została nawiedziona gwałtowną ule«
wą, która spowodowała powódź. Po-
ciąg włozący zwłoki prezydenta został
zaskoczony gwaltowną ulewą na jed-
nej z mniejszych stacji i w części za-
lany wodą. Dwie dziewczynki Clare
Coddach, lat 12 i jej kuzynka Earl
Helen Weaver, lat 18 utongly zala-
ne nagłym napływem wody na miej.
seu, do którego się schroniły przed
burzą. .

 

 

 

Senator francuski, L. Martin,
złożył. w Senacie projekt czynne-
go i biernego prawą wyborczego
dla kobiet.  

AMERYKANIE UPREMJERA WITOSA

DZIESIĘCTUKOWUNISTÓWZOSTAŁO |

NRESZTOWANYCH W WARSZANIE

---

 

Najnowsza fotografa
denta Coolidge'a

WEST PHILADELPHIA

NAWIEDZONA BURZĄ

Ulice w dzielnicy Woodlawn

zalane wodą

PHILADELPHIA, 6 sierpnia.-
Ponad West Philadelphia i ca-
łą okolicą przeszła gwałtowna bu
rza deszczowa, która zalała niżej
położone ulice wodą na 4 stopy
wysoko. Wielu ludzi jadących w
automobilach zatrzymanych na
niżej położonych ulicach zostało
zagrożonych utopieniem. Piwni-
ce domów zostały zalane. W wie-
lu domach woda wdarła się do
mieszkań; W strumieniu Cobb,
woda podniosła się nagle o 10
stóp zalewając przybrzeżne oko-
lice i fabryki położone nad brze-
giem strumienia. Kilka domów
spłonęło od pożaru spowodowa
nego piorunami, Komunikacja
tramwajowa i telefoniczna zosta-
ta "przerttana, 'Szkody- wyrządzo-
ne burzą dochodzą kilku tysięcy
dolarów.  

 

Poseł Reich przeciw
 

(Specjalna wiadomość dla „Nowego Świata")

obecnemu rządowi ”3

WARSZAWA, 6 sierpnia. - Bawiąca obecnie grupa
finansistów amerykańskich, do których należy i miljorter
Statsbury, odwiedziła wczoraj premjera pana Wincentego
Witosa.

cze wsię o
Podczas ożywionej dyskusji, finansiści wypytywali

l Polsce.
Minister dla spraw wewnętrznych Kiernik oświadczył

w Sejmie, że sprawcy zamachów bombowychjuż znajdują
się w rękach władzy. Są nimi komuniści zagfśniczni'w
liczbie dziesięciu.

Podczas dyskusji nad budżetem poseł żydowski Reich
wystąpił z ostrą krytyką przeciw rządowi, oświadczając, iż
żydzi ofiarowali rządowi wydajną pomoc w chwili naj-
gorszego kryzysu i że Witos ofiarowaną pomoc odrzucił,
wobec tego klub żydowski będzie głosował przeciw wnio-
skowi rządu.
 ~ vary

PODATEK 0DWŁASNOŚCIPRZYNIESIE POLSCE
MILJARD FENKOW ZŁOTYCH

Były prez. Wilson weźmie u-
dni! w pogrzebie prez.

Hardmxu

WASHINGTON, 6 sierpnia.
Były prezydent.Woodrow Wilson we-
dług wiadomości wyszłych z jego oto-
czenia pragnie bardzo o ile mu na to
pozwoli zdrowie wziąć udział w cere-
monjach pogrzebowych zmarłego pro-
zydenta Hardinga.
 

Polakpodejrzanyomorderstwo
 

TRENTON, N. J., 8 sierpnia. =
Jan Bogdanowiez lat 21 zamjesz-
katy pur. 403 Van Sicklen ulica,
Brooklyn, aresztowany w zwigz-
ku z zamordowaniem srofera w
Camden, N. J, a następnie pusz-
czony na wolność, nie uzyska-
wszy w Philadelphia z panną
May Becon, 169 Utica Ave,, licen-
cji ślubnej, a strachwszy w kilku
dniach kilkadziesiąt dolarów, któ
re miał ze sobą, udał się w auto-
mobilu wraz ze swoją narzeczoną
w powrotną podróż do Brookly-
na.
W przejeździe przez Trenton

nieszczęśliwej parze zabrakło ga-
zoliny, a nie mając za co podró-
żować dalej, młoda para posta-
nowiła zamieszkać pod gołym nie
bem w pobliżu tego miasta, gdzie
przebyli kilka dni, mając nakry-
cie automobili gałęzie drzew za
jedyny dach nad głową. Głód pp-
mysłowa parka zaspakajała przez
zabieranie butelek mleka okolicz-
nym mieszkańcom, którzy w koń
cu zawiadomili policję 0 tajemni-
czem znikaniu ich wiktuałów i 0-
becności w pobliżu -tajemnlczej
parki, Policja po krótkich poszu«
kiwaniach odnalazła młodą par-
 
   

Dzisiaj! Dzisiaj! Dzisiaj!
 

 

W9-14 Rocznicę Czynu Sierpniowego |

RADA OSWIATOWA ZŁĄCZONYCH TOWARZYSTW
w POROZUMIENIU I ZE WSPÓŁUDZIAŁEMORGANIZACYJ I ZRZESZEN

POSTĘPOWYCH

Uroczysty  Obchód
W DOMU NARODOWYM, 19 St. Marks Place, (E. 8 ul.), New YorkPrzemawiać będzie ob. B. D. KUŁAKOWSKI, który przed kilku dniami powróciłz Polski i W. BOJAN-BŁAŻEWICZ, redaktor „Nowego Świata". - Pieśni oko-licznościowe wykona chór „ECHO". -Początek o godzinie Sej wieczorem,WSTĘP WOLNY!      

kę gruchającą w zaciszu leś-nem i osadziła w więzieniu,Bogdanowicz został skazany na30 dni więzienia za kradzież, ajego bogdanka została puszczonawolno, po przybyciu jej ojca doTrenton, który zabrał romanty-czną córkę do domu. Panna Ba-con przyznała się przed sędzią,że dała się namówić Bogdanowiczowi do ucieczki, a nie uzyska-wszy licencji ślubnej, bojąc siępowrócić do domu, zgodziła się.z nim zamieszkać jak z mężempod gołym niebem na wzór cyga-nów.
Katastrofa aeroplanowaMINEOLA, 1, I, 6 sierpnia. -Frank Anderson, mechanik seropla-nowy doznał złamania nogi a J, Stin-son, lotnik ogólnych obrażeń ciała, apasażer Jordanów tylko nieznacznychzadrapań, gdy neroplan, którym usi-łowali wzbić się w powietrze spadł nabagno przygniatając pasażerów. A-eropan został poważnie uszkodzony.Ranni zostali odestani do szpitalawojskowego.  

Polska AswncjaTelegraficzna.WARSZAWA, 6 sierpnia.-Pol.ska wprzyszłym roku podatko»wym otrzyma miljard złotychfranków z samego podatku grun-towego i nieruchomych własno»ści.Sejm uchwalił w trzeciem czy»taniu projekt ustawy podatkowej Wykolejenie pociągu koleiErie iPATERSON, N. J., 6 sierpnia. -Przeszło 20 osób przeważnie kobiet 1dzie! doznało większych i mniejszychobrażeń, gdy dwa pierwsze wsgonypociągu kolei Erie jadącego w kierun=ku Port Jerwis wyskoczyły z szympodczas przejazdu pociągu przez krzy»żówkę przy Jackson Ave., w Paterson,Wśród przeszło 400 pstała panika. Dzieci i kobiety rzueiysię do wyjścia. Dzięki tej okoliczno-fei, to pociąg dopiero opuścił stację 1nie nabrał zwykłej szybkości należyzawdzięczać, że katastrofa nie przy»brała olbrzymich rozmiarów.Maszynista uczuwszy wstrząśnienielokomotywy natychmiast zatrzymałlokomotywę, która mimo to pociągławykolejone wagony kilkaset stóp poprogach kolejowych, powodująctowne wstrząśnienie, od którego wypa«diy wszystkie szybyktórychodłamidpokaleczyły p..-mnw
Ślub nmrokm_is_kiego bandyty

MELILLA, 6 sierpnia. Sławny
bandyta marokański Raisa!! poślubił
córką przywódcy plemienia Carey Ze-
nal. Raisali od lat przeszło 40 jest
uznany jako przywódca marokańskich
band, które pod pozorem walki prze
ciw biszpanom często prowadziły wale
kd dla rabunku.

 

 

Uczcijmy godnie 9.-tą :

._ Rocznicę Sierpniową

Zbierzemy się dzisiaj wieczorem w Domu Narodo-
wym, aby w Rocznicę Czynu Sierpniowego cześć złożyć
pierwszym żołnierzom Nowej Polski którzy pod komendą
Józefa Piłsudskiego rozpoczęli bój o niepodległość Polski.
Zbierzemy się dzisiaj, aby uczcić pamięć tych co dla spra-
wy Polski przetrwali burzę dziejowąi tym, co do budowy
państwa polskiego się przyczynili i w dalszym ciągu dla
zwiększenia potęgi jego i chwały pracują, złożyć najgłęb-
sze uznanie.

Zbierzemy się, żeby Twórcy Czynu i Głównemu Bu-
downiczemu Nowej Polski Komendantowi Piłsudskiemu
wspólnie uchwalić i na ręceJego przesłać zapewnienie, że
wśród emigracji oddalonej tysiące mil od ojczyzny, biją
serca żywiej i goręcej w Rocznicę Sierpniową. Niech nie
braknie nkogo z nas dzisiaj na wielką uroczystość.

Bez uprzedzeń i nienawiści przejdźmy razem drogę
›zwycięską Czynu Sierpniowego do chwili dzisiejszej,

Stańmy w szeregach obchodowych wszyscy, którzy nie
słowem tylko, lecz szczerą służbą dla spraw ojczystych

/ wyrażamy miłość dla Polski] w
  i
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Dzisiaj - Kajetana,
Dzisiaj - Gorąco,

RUCH OKRĘTÓW
Przybędą do New Yorkus

Wtorek: Kileredane z Rotterdamu
Vietorius z Londynu

Odpłyną z New Yorku:
Wtorek: Resoluto do Hamburga,

Mauretani do Southampton.

% . Zniwo śmierci
 

Od dnia 1 stycznia rb. do dnia
dzisiejszego zmarło w New Yor-

Fr ku osób:
: Pod kołami samochodów 499,

od zatrucia wódką 179,
od kul i noży 158.

Miłość dozgonną ślubowali so
bie w dniu wezorajszym William
Fein z p. Janiną Szumską.

W magazynach New York
Central 1{ailroad przy Ford-
ham Rd. wybuchł z niewiadomej
dotychczas przyczyny pota, -
Wezwani strażacy ogień dość

$ szybko umiejscowili, Straty nie
znaczne.

 

 
Do szpitala „Lincoln został

zabrany na kurację 27 letni WJ
Solnik, z pn. 417 East 169 ulica.
Solnik dostał konwulsji,
gdy przechodził ulicą Tiffany.»
Gdy 14 letnia Elżbieta Ab.

l czyńska, z pn. 700 East 156 ul.,
: przechodziła 145 w pobliżu 3-4)

 

NA OKRECIE FREDERICK VIII -

- Kronika miejscowa

Ave, najechał ją I udar-LŚ? Samo
chód ciężarowy, kierowca któ-

z ranaml clala 1 glowy przewio-
zło pogotowie ratunkowe do
tala Lincoln.

Jakób Wencel, lat 30, z p n.
73 East 118 ulicy, jechał wozem
po 3 Ave., gdy w tem z za rogu
179 ulicy wyjechał samochód.-
Usłyszawszy turkot maszyny i
trąbkę, koń przestraszył się i
spłoszył się. Wencel straciwszy
równowagę, puścił lejce i spadł
z siedzenia na bruk. Pokaleczo-
nego W. przewiezlono do szpita-
Ja Fordham.

Podczas pracy na pokładzie
berlinki na rzece Harlem, w po-
bliżu Fordtam Rd. został zgnie›
ciony przez szynę robotnik Fr.
Faron, z pn. 145 Edgecomb. O-
patrzony przez lekarza, Faron
udał się do domu.
 

13 létni Jan Kallutan, które-
go rodzice mieszkają w domu pn.
2084 Boston Road, uganiając się
wczoraj na wrotkóch po East
179 ulicy upadł tak nieszczęśli-
wie, że złamał lewą nogę. Znaj›
duje się w szpitalu Lincoln.

Za wyprawianie awantury i
pijaństwo został aresztowany i
skazany na $5 grzywny lub tyleż
dni'aresztu 27 letni robotnik I.

 Bais, z pn. 1966 Crotona Ave.

rego zdotat Dziewczynkg'

 

 

 

42ng ST. GODZINY
orisowE:

 
  Niezwykła fotografja przedstawia F. D, Tebutta, który przez
dziewiętnaście lat leżał chory w łóżku i na noszach przyniesiony
zostałą do sądu na rozprawę sądową, w której występował

Jako oskarżony.
 

Desperacka ucieczka „ślepe-

pego pasażera"

Patrick Walsh, lat 17 „ślepy pasa-
żer" na okręcie „Ohio" linji Ro-
val Mail wykryty na morzu i o-
sadzony w zamknięciu po przy-
jeździe do portu w New Yorku,
przerwał swoje kajdany, a bojąc
się, że zostanie odesłany z powro-
tem do &ropy rzucił się do wo-
dy by dopłynąć do brzegu, ale zo-
  słał spostrzeżony przez detekty-

wa okrętowego i osadzony z po-
wrotem na okręcie,
Na okręcie „Obio" złapano 6

ślepych pasażerów, którzy chcie-
II się przekraść do Ameryki, a
między niemi dwuch Niemców,
którzy zdołali się przekraść z
Hamburga do Southampton i tu»
taj ponownie dostali się
nie na okręt,

OFIARY GORĄCA
Wczoraj 3 osoby zemdlały w

New Yorku z powodu gorąca

£ Skandynawsko-Amerykańskiej Linji
T

(Od reportóra „Nowego Świata")
SMUTEK Z P OWODU

PREZYDENTA

 

›Pasażerowie okrętu Frederik
VIII, z którymi rozmawiałem gdy
okręt jeszcze był w kwarantannie,
byli przygnębieni i smutni na wia
domość o śmierci prezydenta Har
dinga. Wszystkie okręty miały
flagi spuszczone do połowy ma-
sztu a biuletyny okrętowe podały
wiadomość o śmierci, prezydenta
w ,piątek rano.

Szczególnie w trzeciej klasie-

) gdzie mało pasażerów włada jęq

: kiem angielskim wieść o Gmierg
prezydenta Hardinga rozniosła się

 

lotem błyskawicy, Opowiadano |

sobie niestworzone rzeczy, że 0-
kręty zatrzymane będą na octa-
nie. Cieszyli się bardzo, gdy im
powiedziałem, -że śmierć prezy-
denta wcale nie pociągnie za 50-
bą zatrzymania okrętów Itd.

6 « »

 

Ucieszony, że rodacy czują się
dobrze i badanie lekarskie dało

zadowalające rezultaty, poźegna-

łem uprzejmego kapitana 1 wy-

szedłem na pokład.

. Ledwie postawiłem nogę na 0-

f statnim schodku usłyszałem sto-

 

wa:
f - Nie wiecie, czy nas dziś pu-

szczą?
młosey oferystą: podsze«

dłem ku grupce „ciekawych" i od

powiedziałem na pytanie,

- Czy pan z kompanji? - za

gadnęła jedna z kobiet. .

- Nie: Jestem z gazety polskiej
1 przybyłem "tu, aby się od was
dowiedzieć czegoś o Polsce.
- To pan jest reporter! Mamy

o czem opowiadać, mamy! - 12

kła p. B. i poczęła nmhćf:
arn, away i @ ul

wer Tżnonuvivoęngm
stasia: atol

Pra rN

 

owego
vo TEATR, away | &.
ari j Gurieneni

1 dremcit. ..
f-me £ONA

Obrasy 'haukowe 1 kom. - Orktym.we

 

  

  

   

 

    

  

ze obrasta
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Aetestąt doświadczonych: mauczyeleiek
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NWtorek, 7-20

Amerykanów wyzyskująChcieliby ich ze skóry obedrzeć.Myślą, że my dolary na ulicy znajdujemy. Sama byłam świedkiemnaciągania pasażerów na dworcukolejowym w Warszawie. Gdyprzybył pociąg gdański, wyszłoz niego kilku rodaków z Amery-ki, Tragarze, zoczywszy ich wo-dali- Felek! Antek! Amerykantyprzyjechały! CKodzta, majom dy-lary IiT... jak banda rozbdJnikow reucili sig ku ,,amerykantom", aby/im „pomódz" w niesieniu pakun-"ków.Po tej „przystudze", gdy ich zapytano: „Ie się należy?", poczęlimówić jęden przez drugiego:- Zarobiłem „dylarka", panie| radco!- Chyba warto „dylarka", pa-nie hrabio!Już marek nie chcą, choć to pieniądze polskie!1... byłaby dalej opowiadała o„dylarkach" narzekając na tragarzy, gdyby jej nie przerwął war-szawianin stojący w pobliżu.Do New Yorku:Czarnecki Jan do brata Adama"Kulaczyk, 656 East 6 ul.; Wąso-wski Antoni, Katarzyna, Stefaniai Helena, 224 East-57 St.› Do BrooklynaNaguszewska Bronisława i He-lena do brata Stanisława Elusz-kiewicza, 169 Driggs Ave.; Sza-chomowiez Emilja do kuzyna Ga-brjela Rusick, 305 Qakland St.;Srumika Aleksandra do ojca Ja-na, 1605 Frank St.; Zwoliński Br.Eugenjusz i Michalina do brataJózefa Rewskiego, 190 N. 5 St.;Zalewska Stefanja, 1018 Manhat-tan Ave. Do Yonkers:Kodyba Paweł do kuzyna Józe-fa Jasińskiego, 76 Jefferson St.;Zawistowski Juljan i Ludwika dowuja Piotra Sudol, 14 Osland St.Do Long Island CityZagajewicz Bronisław do bra>ta, 61 - 13 Ave.Do Jersey City:Borysiewicz Antoni do kpzy- na H. Siemińskiego, 220 Juniele _ Obchody Sierpniowe

 

-NEW YORK. - Dom Narodowy, 19-23sierpnia.St. Marks Place, 0 godzinie 8-ej wieczrem.3 ppotudniuNiedziela, 12 sie" wieczoremNiedziela,          Sobota, 18 sierpnia - NEWARK,
Niedziela, 12 sierpnia. - SCHENECTADY, N. Y. - O godziniew Red Man Hall, Ferry ulica,rpnia. - AMSTERDAM, N. Y. - o godzinie 8-ejw sali Spółki Polskiej, 59 Milton Ave.12-g0 sierpnia. - HARRISON, N. J. - o godzinie 3-jpopołudniu, w sali Sokołów, Cleveland ulica. |Niedziela, 12-50 sierpnia. - BOSTON, MASS.N. J. (góra miasta.). - Klub0-światowy, 265 Court ul. o godzinie $ej wieczorem,
       Niedziela,w, 1:31; 3 popołudniu.

fla 26-g0 sierpnia, - WOONSOCKET, R, 1, .-

19-go sierpnia. -- BAYONNE, N. J, - Szkoła publicz-
2, przy 26 ulicy, pomiędzy Broadway a Ave. C, -o.

 

 

Ave., Lazarowski Leon, Bronista-
wa, Jan, Helena i Mieczysław do
siostry Michaliny Chichlowskiej,
40 Grove St.; Maciaszek Józefa,
Jan, Anna, i Mieczysław do. ojca.
i męża Michała, 104 Morning St.;
Rogalska Janina i Wanda do mę-
ża Stanisława, 259 Grand St.

Do Newarku:
Dobrosielski Franciszek do

Stanisława. Janowskiego, 491-12
Ave.; Swanowska Bronisława da
męża Stanisława Iwanowskiego,
160 Polk St.; Wójcik Andrzej do
kuzyna Bronisława Bozio, 481 Ha
milton. Ave.; -Sadowski«Wiady»
sław i Władysława, 82 Hawkin
St.

 

Do Perth Amboy:
Bielecka Władysława i Kamila

do męża Teofila, 341 Brispoth St.

Do Bostonu: Dziubanik Józefa,
Wanda, Edward, Mirosław, Leon
i Bronisława do męża i ojca Jaz
na, 260 Hanover St.

Do Norwood, Mase: Sawkic-
wiez Apolonia, Władysław, Jan
i Józefa do męża i ojca Michała,
471 Fremont St.

Do New Britain, Conn.: Abram
czyk Franciszek do brata Józefa,
827 Farbrington Ave.; Kosiniak
Marjanna i Michalina'do męża i
ojca Jakóba, 61 Grom St.

Do Hartford, Conn.: Dzieliński
Józef, Petronela i Jadwiga do bra-
ta Jana, 11 Lawrence St.; Głowiń-
ski Stefan i Marjanna do brata
Józefa 8 Main St.; Hajduk Zofja,
Wanda 1 Józef do męża. i! ojca
Antoniego, 128 Govenes St.; Kto:
wka Marja i Władysław do męża
Marcina, 72 Block Ave.; Stepno-
wska Kazimiera i Helena do ojca
Walentego; 197 Apple St.; Wró-
blewska Nałalja 1 Reginadó mę-
ża Stefana, 34 York St; Walifski 

Ludwik do kuzyna Jana Borek,
1134 Broad St.
Do Passaic, N, J.; Sudo! Jan do

brata Michata Ptak, 1 North 3 St.
Do Filadelf}i: Bastkowski Sta-

nisław, Walerja, Marjanna, An-
toni i Genowefa do szwagra Ju-
Ijana Politowskiego, 3174 Miller
St.; Lach Stanisław, Katarzyna |
Marja do kuzyna Wojciecha Slo-
man, 4020 Blain St.; Zając Woj-
clech do syna Mieczysława, 2920
Belts St. 18
Do Fall Rivet: Bylica Stani-

sław do brata Stanisława Kudla-
cik, 60 Sommer St.
Do P Bandurski An-

toni i Aleksander do przyjaciela
Józefa Falesa, 14 Butler St.; Bren
za Józef do stwhka Jorefu Hu-
sak, 11 Euranth St.; Deszcz J6-
zef, Michalina, Edward 1 Jan do
szwagra Adama Sobol, 535 Qua-
ta St.
Do Chicopee, Mass.: Rybicki

Edward i Czesława do siostry
Marty, 1212 N. Wood St.

Do Glastenburg, Conn.: Kopeć
Tomasz do A. Brzezak, Box 2
Do Highway, N. J.: Leniewski

Jan do wuja J. Kowalskiego, 188
33 Flushing
Do New Haven: Mucha Michał

do siostry Małgorzaty, 125 Seven-
głon St.
Do Iallet, III.: Maliszewski Sta-

nisław do szwagra Jan Balig, 808
Liberty St. :
Do Ambrams, Wis: Miętus Fran

ciszek, Aniela, Anna, Marja, i J6-
zef do Józefa Jendrusiak,
Do Wallington, N. Y.: Matyka

Jan do szwagra Józefa Galewskie
go, 145 Mowke Ave. ›
Do Ansonia: Mackiewicz Ignacy
do przyjaciela Jan Gardejé, 36
Morter St.
Do Camden, Mass,: Nowaków
 

 

  
     

  

   
         

     

     

   

 

        

     

   

   
  

 

    
  
  
   

 

    
  

       

    

Pani Coolidge i prezydent Coolidge bardzo lybią kwiaty i na far«
mieszkali: mieli s
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BOWERY GODZINY
i:(

Poniedz. - # do 7
Wtorek - # do 3
środa --- 9 do 3
Gzwart - 9 do %
Piątek "- 9 do %
Sobota - 0 do 1

   

| i
| 

Gdzie?

110 East 42nd

DZIE sig to wazy-
stko 7.

 

dzieści p
larow.
W piątek trzy.
dzieści pięć cen-
tów.

Gdzie się to wszystko podziało? Nie jest to tajemnicą, jak
koperty twojej z „pejdą" topnieje do zera w

rzeciągu. sześciu dni - lub prędzej jeszcze? Doskonałe to
Szkoda, że nie trwały.

Pieniądze z znikać będą, jeśli nie będziesz syste-
matycznie temu zapobiegał Jedynym sposobem utrzyma-
nia ich przed wyślizgnięciem się, jest przymusowe zanie

do banku oszczędności
Wtedy masz je tant, gdzie być powinne.
mieć kieszeń pustą, jak dawniej z tobą bywało, ale twoja

zaw

yły pieniądze,

sienie ich w poniedział

książka bankowa wykazuje postęp.
powodzenia niż w ubiegłym wzgldu.
tem większe są kroki.
Ciężko pracujesz nn'lwoie pieniądze, Niech one dla cie- i
bie pracują.

THE BOWERY SAVINGS BANK _|

Street (naprzeciwko stacji Grand Central)

128 BOWERY, NEW YORK

 

iowego, -
piątek możesz

esteś o krok bliższy
A im dalej Idziesz,

  

  
  

ski Franciszek do brata I. Baczyń
skiego, 1237 Whiteman Ave.
Do Woodlawn, Pa.: Nadzicja

Franciszek dobra Wojciecha Kul
czyk, 20 - 16 St. a

Do Buffalo, N. Y.: :Pochnoń
Marjanna, Józefa, Władysława,
Jan i Zygmunt do męła 1 ojca,
858 Broadway.
Do Central Falls: Robak Sta-

nisław do wjua Pawła Kolek, R.
Y. 471 Higt St.
Do Garden, Mass.: Rafatow-

ski Aleksander, Stefanja, Euge
njusz. i Bronistaw, 188 Emer-

z

Do,80, Bend, Ind.: Sleczuk A-
leksander, Ludwika, Jadwiga i
Czesława i Irena do Antoniego
Skowronek, 482 Kusinks St.
Do Minesia, Ind.: Szumowska

Józefa do ojca Józefa, 267 Mi-
neola Rdway.
Do Newburg, Mass.: Wąso-

wicz Anna, Zofja, Stanisława do
do męża Jana, 95 Water St.
Do Kansas City: Wieucko Ma-

rja i Bronisława do brata Jana,
9 8. 7 St.
Do Worchester, Mass.: Zakrze

wald Wiadystaw, 18 Sigel St.
Do Monticko, Pa.: Żarski Wła

dysław do brata Bronisława Ja-
worowskiego, 35 Church St.

Chicago: Włady-
sław, Wilczyńska Anela, Anna I
Tadeusz, Turza Walerją, Studziń
ska Stanisława i Genowefa, Rec
Weronika, Powlaczyk Cecylja,
Kubiak Jan, Franicszek, Zofja,
Helena, Jan i Władysław; Karno
wski Antoni; Danielczyk Franci-
szka.
Do Detrolt: Zawistowski Wła-

dysław; Wasienkiewicz Jan i
Julfa; Kamińska Zofjai Czesła
wa; Kostka Rozalja; Gnlaczyk
Ignacy, Marjanna, Edward, Cze
sław i Edmund; Bielec Karol.

 

-- WYCIECZKA -:-

 

Umiejętność połączenia po-
żytecznego z przyjemnem jest
największą sztuką życia, ży»
cia naprawdę radosnego. Ta-
ką właśnie umiejętność pragnie
wykazać Główny Komitet Bu-
dowy Instytutu im. T. Koéclu-
szki: pr j dzenie wy-

Ponieważ Ilość miejsc na stat-
ku jest ograniczona, bo tylko
600 - dlatego bilety wcześniej
zostaną rozsprzedane.

Bilety są do nabycia w Fili
Banku Związku Spółek Zarobko-
wych, pn. 963 Third Avenue, i
w {i Domu Narod
 

cieczki statkiem dla polonji no-
wojorskiej. Będzie to pierwsza
tego rodzaju wycieczka, a plęk-
ny i wysoce urozmaicony pro-
gram przekona uczestników jak
można naprawdę przyjemnie i
wesoło odpocząć po szarej co-
dziennej pracy w gronie wyłącz
nie polskim i że to można osią-
gnąć bardzo tanio, daleko taniej
niż podróżując w pojedynkę czy
grupkami.
Sam program najlepiej jed.

nak przekona o tem szan. czy:
| telnikéw.

Wycieczka odbedzie 'sle dnia
19go sierpnia 1923 roku, na stat-
ku spacerowym, specjalnie wyna
jętym na cały dzień do West
Point pod pomnik Kościuszki,
jednej z najpiękniejszych i uro-
czych miejscowości» nad Hudso-
nem.

_ Na statku podczas podróży
w obie strony przy dźwiękach
doborowej muzyki - tańce.
Ki e solowych nume-

rów najlepszych i ulubionych
artystów, pod kierownictwem p.
Ochrymowicza, popisy chórów
oraz balet uczennic panny Luni
Nestor przyczynią się do podnie-
sienik poziomu i urozmaicenia
wycieczki, -Na lądzie złożenie
wieńca u stóp pomnika Kościu-
szki 1 krótkie przemówienie oko-
Ifeznościowe przedstawiciela kon-
sulatu generalnego.
Dla młodzieży różne zabawy i

atrakcje.
Bufet własny na statku do-

skonale zaopatrzony w przeką-
ski i napoje chłodzące.
Cena biletu dla dorosłych -

$1.50, dla dzieci do lat 10 - 76c.
Obszerny i urozmaicony ten

program, niska cena biletów o-
razzainteresowanie się i udział

najrozmaite

 

 ogródek polen kwiatów  
| szych sfer zapewnia jej nieby»

  

  

go, pn. 19-23 St Marks Place.
Serdecznie więc zapraszamy

polonję nowojorską na tę wy.
cieczkę, która jest prawdziwą
niespodzianką dla polonii i na
cel tak szlachetny i wzniosły -
jak Instytut Kościuszkowski.
 Koścluszkowski Kom. Wyciecz.

ORYGINALNY SAMOBOJCA
NEW YORK, N. Y., 6 sierpnia.

- Siedemdziesięcioletni operator win-
dowy Smith znużony niepowodzenia.
ml 1 życiem popełnił samobójstwo
przez puszczenie na siebie samego
ciężkiej windy w składach towaro-
wych pn. 680 West 47-ma ul. Sa-
mobójstwo samotnika zauważył nocny
operator windowy, który przyszediszy
do pracy i zauważywszy windę po-
nad powierzchnią podłogi domyślił
się tragicznego samobójstwa.

Podniósłszy windę do góry zauwa›
żył w dole swego towarzysza pracy
zgnieconego na miazgę.
  

Severy Lekorstwa'utrrymula
zdrowie w rodzinie.

Jako środek doskonały na

trawienie i gorzki tonik

- używaj

: Severa's

Balzol
sosny fite Balian yc),  

    
Polecany na

niestrawność, zwykle zatwar-

dzenie i ogólne wycieńczenie,

Cane 80 i 85 centów,

Zapytajcie w aptekach.
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RYE, N. Y, 6 sierpnia. - Nie,
mogąc znieść cierpień spowodowa»
nych wczorajszy upatem K. MeKine
nen, lat 50 popełnił samobójstwo
przez podertnięcie sobie gardła bray»

NSPRYMA >

Powiedz „Buyer-." i dopomb

  
A

Prawdziwa

Dopóki nie zobaczysz nazwy
„Bayer" na paczce lub na tablet»
ce nie otrzymujesz prawdziwego
Bayer wyrobu przepisywanego
przez lekarzy, przez przeszło dwa
dzieścia dwa lata i uznanego przez
miljony, jako doskonały na:

Neuralgję Ból głowy ,
Ból zębów Lumbago
Ból uszu Reumatyzm
Zaziębienie Ból, Ból
Przyjmujcie tylko „Bayer" pa»

czkę, która zawiera odpowiednie
instrukcje. Wygodne pudełko z
12 ta‘h‘lrtkami kosztuje kilka cen-

tow. Aptekarze również sprzeda«

ją flakoniki z 24 i 100 tabletka»

mi. Aspiryna jest marka ochron«

na wyrobów Bayera Monoaceti»

cacidester Salicylicacid.
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Ciąg dalszy

- Właściwie - rzekł Waldemar -
marn wyrazić panu mój zamiar, który po-
wziąłem od pewnego czasu -- zamiar doty-
czący pana.
m— Mnie?
- Tak. Chcę panu zaproponować prze

niesienie się na stałe do Głębowicz. Sądzę,
że |o panu różnicy nie zrobi, a teren pra-
cy łam będzie nawet większy... -

Mówił tonem naturalnym i uprzejmie
-ale z lodowatym chłodem.

W Prątnickiego jakby nagły grom u-
godził. Spodziewał się wszystkiego, prócz
przeniesienia do Głębowicz. Nie wiedział
co o tem sądzić. Bezwiednie bąknął:
- Dlaczego, panie ordynacie... tak na-

gle... Nie jestem przygotowany.
- To najmniejsze, kwestja paru mil

drogi przeprowadzka niedaleka.
Edmund jeszcze chcjał się bronić.
- Czy pan niezadowolony z mych

czynności gospodarczych w Słodkowcach?
- zapytał z uniżonością, która obydziła nie
smak w Waldemarze.

- Z gospodarczych? Nie. Tylko wo-
góle jest pan odpowiedniejszy do Głębo-
wicz.
- Odpowiedniejszy?...

z jakich względów?
Michorowskitracił cierpliwość.
- 01! panie, względy są różne - rzekł

-strząsając w popielniczkę popiół z cy-
ara

Dlaczego?...

Prątnicki zrozumiał. Nie chciano go
fu. Lecz jaki główny powód? pragnął do-
wiedzieć się koniecznie. Rzekł po krótkiem
milczeniu:
- Panie ordynacie, jeśli dzisiejszą swą

swycieczką naraziłem się panu, w takim ra-
tie rzepraszam bardzo. Istotnie popełni-
em błąd.

Waldemar podniósł głowę. ›
- Czy ja panu robiłem wymówki, że

mnie pan przeprasza? - spytał. - Posta
pił pan niewłaściwie, lecz to rzecz drob-
niejsza. ;

Przedewszystkiem, nie wiedziałem, że
ani baronowa miała dziś jechać - bronił

się Prątnicki.
Ordynat skrzywił usta z piesmakiem.

Nie lubił wykrętów. z
"- No, o tem pan wiedziął, bo nawet

zadysponował pan gniadą czwórkę dla ciot-
ki. Ale, powtarzam, to rzecz drobniejsza.
Głównie chodzi o to, że nie nadaje się pan
do micjscowego otoczenia w Stodkowcach.
Pan fozumie?... Nie odpowiada pan właś-
giwym warunkom, traktując je nazbyt
pnedmiqlowo. co znowu nie zgadza się z
pewną skalą naszych pojęć.

Teraz łuska spadła z oczu Edmunda.
Gpostrzeżono jego zamiary i dają mu od-
prawę. Projekt przeniesienia go do Głębo-
wicz to tylko delikatne wskazanie drogi,
którą ma się wycofać. i

Jego Elany przekreślone zostały ręką
ordynata bardzo stanowczo. Prątnicki był

nebiony, przegrał na całej linji bez mo-
jwości odwrotu. Spojrzał ną ordynata.

Waldemar paląc, patrzał przed siebie
na marmurowy kałamarz z (akim wyra-
gem twarzy, jakby chciał rzec: ;
- Czemu nie wychodzisz? Ja już

skończyłem. :
Edmund czuł, że powinien odejść, ale

jeszcze się wahał niepewny, czy to zupełne
ugupięcie, czy tylko przeniesienie.
_ Waldemara to wahanie gig drażniło.
Zipytowany wstał i podając mu rękę, rzekł
krótko: 1 t
- Zatem skończone. Dobranoc panu.
Praktykan| zerwał się z krzesła i od,,

 powiędział z fałszywą swobodą.
- Postaram się zadowolić pang ordy-

- Dziękuję. Będzie to korzystniej dla
obu stron.

Ukłonili się sobie i Prątnicki wyszedł
z podniesioną głową, "którą za drzwiami
gwiesił smutnie. i ;
- Psią krew! dostałem arbuza - mru

knął zły - bo fo przecie arbuz prywatny,
nie urzędowa dymisja. Ale jak on to de-
likatnie zrobił, po pańsku. Arystokrata! -
dodał ze zjadliwą ironją. - .

w 1pr‘zedpokty’u lokaj chciał mu podać
palto, ale Edmund odtrącił go z gniewem.
- Ldź do djabła! F

- , -- Oko! =- zawołał służący, zamykając
drzwi za nim: ,

Waldemar wszędł do sypigini pang Ma
cieja. Staruszek Jeżał w łóżku, czytał dzien
niki. Na widok wnuka, odsunął lampę.
... =- Czemu tak długo nie przychodziłeś?
- . x= Rozmawiętem 3 Brątnickim. " Już

nata
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Powieść

skończone - odpowiedział Waldemar, sia-
dając obok łóżka.

- Wymówiłeś mu miejsce?
- W zasadzie tak, Zaproponowałem

mu przejazd do Głębowicz.
- 1 zgodził się?
- To byłoby pożądane,

miał, czego sig od niego chce.
- Powiedz prawdę: wywołała to dzi.

siejsza rozmowa przy kolacji. Czytak? ->
- Tylko przyspieszyła.
- A wywołała głównie dlaczego?
- Dziadzio się o to pyta? nie mogłem

nigdy znosić jego dowcipów, zwłaszcza ta-
ich...

ale zrogu-

Powstał i zaczął chodzić po pokoju.
Pan Maciej milczał. Światło lampy, pa-

dając ukośnie, oświecało jego białe włosy i
szerokie brózdy na twarzy. Czoło miał sfał
dowane, oczy przymknięte, na zwiędłych
ustach osiadł bolesny wyraz. Długo sie-
dział pogrążony wgłęhokiej zadumie, z po-
chylonemi barkami, jakby gniół go jakiś
ciężar niezmierny.

Na (le dywanu jego starcza postać od-
rzynała się wypukło; spływały na nią gnę-
biące wspomnienia z przeszłości, po ich
brzemieniem zginał głowę coraz niżej. Na-
gle podniósł zmarszcgone czoło, spojrzał na
wnuka i rzek z naciskiem:
- Waldemarze, bądź szczery. Tobie

głównie o nią chodzi?
Z głębi ciemnego pokoju odezwał się

głos przytłumiony, o pięknem niskiem
brzmieniu:
- Tak!
- Boże, nie odmawiaj swego zmiło-

wania! - szepnęły drżące wargi starca.
Zasłoniwszy oczy rękoma, modlił się

cicho, powtarzając!z przejęciem:
- Za moje winy nie karz go, Panie!

Panie! Odpuść mi... Zaniechaj zemsty!...
 

XV.

Pożegnanie z paniami odbyło się uro-
czyście. Prątnicki nadrabiał miną, co ho-
lato Lucię. Pani Idalja ze wspaniałością
wielkiej damy wyrzekła do niego parę słów
-zakrawajacych na serdeczność. Brzmia-
ło to trochę fałszywie. Pan Maciej z uprzej
mym uśmiechem życzył odjeżdzającemu
szczęścia, Waldemar pożegnał gą swobod:
nie, pan Ksawery obojętnie. Nikt nie wyra-
ził żalu z powodu jego wyjazdu.

Pani Elzonowska powiedziała Luci i
Stefci, że Edmund ma jakieś inne zamiary"
i dlatego wyjeżdza.

Lucia płakała całą noc i dzień, przy
pożegnaniu miała czerwone oczy. Edmund
spoglądał na nią z uśmiechem, jak na swą
ofiarę. Widok spłakanych oczu dziewczyn-
ki nie wzruszał go, natomiast pod pokryw.
ką wesołości czuł się wściekle zły, że minęła
go taka świetna partja.

Lucia była pewną, że on chce zostać z
nią sam na sam i że jej coś powie na po-
żegnanie. Przypomniała sobie czytane p-
kradkiem romanse, a w nich miłasne
schadzki, bileciki i zaklinania, Myślała, że
i między nimi nastąpi to samo. Może będą
do siebie pisywać? Wprawdzie byłyby
trudności, ale to tem, lepięj. Chciała się z
nim spotkać, wychodziła kilka razy do par-
ku, przekonana, że on już tam czeka na
nią. Nie uszło to baczności Stefci; spatka-
ła Lucię w cieniu na ławeczce głośno pla-
czącą. Usiadła przy niej i utuliła w swych
ramionach. Wówczas dziewczynka przy.
znała się, że wyszła, aby spotkać Edmun-
da i teraz płacze po nim, jak po umarłym.
- Dlaczego jak po umarłym? - zapy-

tata nauczycielka. - Czy rozmawiałaś z
nim?

Lucia odparła z płaczem:
- Chciałam z nim pomówić, myśląc,

że i on tego pragnie. On przechodził tędy
aleją, widział mnie, był blisko... Zawota-
łam: „Panie Edmundzie!" a on stanąłi spy
|g): ., Czem mogę służyć?" - ale tak jakoś
zimno i z takim dziwnym wymuszonym u-
śmiechem... Potem ukłonił się i poszedł. On
mnie nie kocha, on dla mnie umarł!

Stefci zaledwo udało się ją uspokoić,
Pożegnanie Edmunda ze Stefcią i Lu-

cią odbyło się wahec wszystkich. Waldemar
Erzewidując. że Prątnicki może obrazić
tefcię, w chwili pożegnania, stał obok

niej. Istotnie Edmund miał zamiar w iro-
niczny sposób życzyć Stefci powodzenia,
wiedząc, że ją tem dotknie, lecz obecność
ordynata wstrzymała go. Z jednakowog aho
jętnością podał rękę Stefci i Luci. Ani je.
dno słowo nie zostało wymówione z obu
stron, Tylko ręka dziewczynki zadrżała w

|jego dioni, na co rlawet nie zwróciłuwagi.

:, Gag delsey nastąpi),
 

    

NIEZWYKŁY TESTAMENT

W Warszawie ›pochowano na
cmentarzy Powązkowskim zwło-
ki śp. Antoniego Sygietyńskiego,
niezwykle zasłużonego Iterata i
recenzenta muzycznego, pionierą

ej kultury, P it
testament nader
ny dla jego artystycznego tempe-
ramentu w wyjątkoch):

Bóg świadkiem!
„Jakkolwiek obarczony cięża«

rem 73 Jat, pracowitego i bujne-
go życią i zgrębiony ostątniemi
czasy |przewleklem |niedomaga-
niem fizycznem, czuję sję,jednak
zdrowym na umyśle, g przeto
władnym do wyfożenia tu, włas-
noręcznie, ostafojej swej woli,
to też słanowię:

(Tutaj

artys

Gdy zamknę oczy, życzę sobie,
by mnje natychmiast, her fnd
nych pośmiertnych wizerunków
czy konterfęktów, ułożono w
frymnie i zakryto odrazu dobrze
przygwożdźonem więkiem. Nie
chcę, aby ktokolwiek z bliskich
czy dalekich urggał sztywnej for
mie mego ducha. Trumna ma być
drewnigng, czarno mglowgną z
białym krzyżem. Odziąć mnie na-
leży w stare ubranie, gdyż wszy»
stko, co mg jeszcze jaką wartość,
zapiszę osobom mi drogim, Naj-
praktyczniej miast ubrania, na-
leżałoby mnie odziać w pelerynę.
Kgrawan ma być w parę kont, a-
le karawan bez zdób, a zwłąsze
cza bez aniołków blaszanych, -
trzęsących się, nad trumną. Je-

den ksiądz i żałobnicy z pochod-

niami smołowcowemi, Żadnych

wieńców od rodziny i przyjaciół.

Nigdy nie czułem w sobie ambi-

cji tengra. Kto łaskaw, możę ku-

pić po drodze pojedyńczy

tek i rzucić mi go na trumnę już

w grobie, wraz z świętą ziemią,

która mnie przykryje.

Kochałem dużo i byłem kocha»

ny - nienawidziłem dużo i by.

łem nienawidzony,

Wszystkich kochanych i kocha

jąych proszę o przyjazną pamięć

- wszystkich nienawidzonych i

nienawidzących proszę o przeba-

czenie i niepamięć.

Że zaś odchodzę w sam czas,

a może i zapóźno, proszę przeto

usilnie, aby nikt nie płakał, a

tembardziej nie szlochał nad mo-

ją świeżą mogiłą, Niechaj cierpki

głos prawdziwego czy rzekomego

bólu nie mąci j ciszy

więcznego ap'nuyfhm. a wige rze-

czywistego odpoczynku, który mi

się oddawna należał!

MAJTOŚCI

PODATEK NA CUDZOZIEMCÓW

W NIEMCZECH

 

  

 

Państwa niemieckie postanowi.

ty zgodnie, że każdy cudzoziemiec

zatrzymujący się na terytorjum

niemieckiem, musi swój paszport

wizowany przez niemiecki kon-

sulat w swoim kraju, przedłożyć

na policji celem otrzymańia spe-

cjąlnego pozwolenia na pobyt. Za

to pozwolenie płaci na policji za

pierwsze 8 dni po 3 marki złote

dziennie, za dalsze 11 dni po 2

marki dziennie, wreszcie za po-

byl po upływie tych dwuch ty-

godni po 1 marce złotej, Marka

złota jest liczona obecnie po 30

tysięcy marek papierowych.

Ulgi można otrzymać tylko wy-

jątkowo, w razie zupełnej nieza-

możności i absolytnej konieczno-

ści pobytu,

FRANCUZI 0 HANDLU z ROSJĄ

Morice Agole w ,,Lexportateur

francais" porusza sprawę możli-

wości handlu 3 Rosją, oczywiście

z punkty widzenia Francji.

Autor jest szczególniej zakło-

połany licznemi niedogodnościa-

mi wewnęlszne, czekającemi

przemysłowca Iranewskiego w
Bolszewji; => przedowszystkiem

więc niemożliwość znalezienia

mieszkania, trudności w otrzy«

maniu wisy, męczący i niewygo-
dna podróż itd.

Pomimo lego peeptycznego ze

patrywania na sprawę han

* du. francusko-rosyjskiego, yang»

je jednak energie i zapobiegli-

wość Anglików, którym udało sig

i udaję realizować w Rosji bar-

dro powaine i korzystne trans-

akcje. o "

Autor proponuje, by wrócić do
projektu marsylskiej izby han-

dlowe}, zabięgającej o to, by spra
wą handlu francusko rosyjskiego

zajęła się specjalna komisja nie-

oficjalną, któraby weszła w po

rozumienie z Gostorgiem 1 wymie

niała niektóre towary,

„I/exportateur" uweża, że jest

to jedyny sposób: wejścia w sto-
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dacie je z taką roskoszą, gdy: po:
533%. m3 'ielikatle thanin i

Naprzykład ten negliś kostjumowy: ko-
szula, którę kłędzjecię zwykł:
bia?o suknie wieczorową -
mnojteczki koloru brzoskwini, tak czaru»

,:!” P"-fun' Jak prjęczynę, poplelateen » »
yoy m

ledyi Wam si
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. Jedwąbie lub wytworne batysty -
zupełnie jak nowe '
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Te wasze ulubione

rozkoszne negliże

, coby wyciągało z tkanin dolikat-nieze
ne kolory,

ulu-
rozkoszne fal

figury

wy bardzo

} Iinigeym, tak,
fers

drobne rzeczy j

„Łagodna pięna Lax czyści
1 fak łagodnie", mówi jeden z

kantów wytwornej bielizny

gorącą wodą. Dolewajcie
Zimnej wody, of stanie się letnia.

Zenurspjele bieliznę i wyjmujeie na-
przemiany przeciskając mydli
zbrodzene miejsca. Wypłuczeio w letniej
wodzie, zmieniając ją trzy razy W
nifele wódę - nie „Willę. Zaviticle "

e w reesnlk; po wyschni
mad! ciepłem źelazkiem - nigdy go-
rose.
Jedwolne mńgochv. braasieres i inne

cabne, które pierze się

jedna lub dwie tyłeczki Lu
wody. Lever Bros., Co,, Cambridge, Mass.

  

tak szybko
© tkich

  

, sie nie-
obleristwem jest, by zdolna była uszko-

46 prane w nim najdelikatniejsze rzeczy",
W jaki sposób je prać

Weście tyżkę stołową Lux i rozróbcie ją
w gęstą pianę w miednicy napełnionej do
poto

liny przez

cide

u age

oszeniu, wymagają
Wystarczy wówczas

z na miednicę

}
     

były nader kprzystne dla Fran-
cj.
Z projektem tym zgadza się

iakoby, większość z finansjery
francuskiej,
 

EPIDEMIE GRABUJĄ W WIĘ-
ZJBNIACH BOLSZEWICKICH
 

Niewinni więźniowie padają o-
fin „hygjeny'" bolszewickiej
 

Zastraszają 66 lud-
ności Bolszewji przybiera "coraz
większe rozmiary. Nadomiar z
powodu braku żywności i czę-
stych wypądków. śmierci głodo-
wej, w Balszewji jest tak zagie-
dbana hygjena, Iż ludzie tysią-
iami mrg na różnorodne choro-
y.
Ostatnie wiadomości podają, iż

w nader licznych więzieniach po-
częła grasowa cpidemja, (rzobią«
ca setkami, najczęściej niewin-
nych ludzi.

_Sęd wojenny belgijski w Ak.

wiagygnie skazął na śmięrg 8-ch
niemców za wm

Wokół Saragossy, w Hiszpa-
nji olbrzymie powodzie zerwały
tor kolejowy i mosty.

Dobry ojciec

Stefan Korzec, lat 38 zam. pnr.
451 Wulaut St., został skazany
przez Prestana Chapman,
ka wydziału opieki nad bęzdom=
nymi zą (o, że pię daję utrzymą-
nią swej żonie i małemu dziecku.
Sędzia Rosepwysser oddął nieczu
lego meją i ojca w ręcę szerylą
w Westchester County,

Punk-hwy

Jan Parut, 263 Riverdale Ave.,
doniósł policji, iż mu skradziono
rower, który. stał przed domem.
Na rękojeści bicykla, która jest
posrebrzana, jest wyryte - Em-
pire Slate Crown. Kolor roweru
błękitny.

W sądzie

Oskarżono dwych psatników-
;którzy podali swe nazwiska jako
Michał Pończek, 17 Vinggrd Ave.
Józef. Jański, Skarży ich Stefam
adko o rozbicie krzeseł i stołu
w restauracji mieszęzącej się o-
bok jego domu,

Sędzia Rosenwasser odłożył
spławę do przyszłego czwartku.

 

 

 

 

 
Sprawa Feliksa Briiczkowskie-

go i salunisty B, Drewnowskiego
które ›się dził toczyła w sądzie,
 sunki bandlowe (n'-!!. któreby miesią

   

została odłośuga do przysałego

f ca. > j

 

 
    
  

Brooklyn

Zwłoki zaginionego chłopca

znaleziono w rzece
 

BROOKLYN, 6
siaj znalezione w E. River zwło-
ki młodego chłopca, prawdopodo
bnie są zwłokami 9-lelniego Hu-
gona 5 który zagi-
nął we śtodę I od tego czasu nie
powrócił wi?cej do domu. Chło-
piec wyszedł z domu ze swym
bratem j ude} się wraz z innymi
w kierunku łargowicy miejskiej
położonej » pobliżu rzeki, Chło-
pey powróciji do domu później,
ale bez swojego młodego Jowa-

z którym nie wiedzą, co
się mogło stać, s

ZAWIADOMIENIE

 

 
Posiedzenie Komitetu Obęho-

dów Narodowych Złącz. Pol. To-
waraystw w Greenpoint, adbę-
dze się we wtprek dnia dnia Tgo
sięrpnia, o godzinie 8 wieczorem
w sali Domu Narodowego.
Na porządku dziennym bar-

dzo ważne sprawy do zalatwie-

Wiadomości z Yonkers

 

Na gorącym uczynku

Jan Semka, 14 Croton Terrece,
skradt worek węgli z wozu, wła-
snąść Randolf Cogl Co., za co zo-
głał uzngny winny przez sędziego
Rosenwassera.
Równocześnie Semko zogigl od

dany pod nadzór policji na czas
nieograniczony,
 

Niemiłe skutki
---

Jan Kripa, 443 Nepperhan Ave
zasiał oskariony przez Michaly
Szymek, 435 Nepperhan Ave, o
pobicie.
Jak sprawa opiewa, to Krups

miął oderzyć Szymka butelką w
głowę, zadając mp głęboką ranę,
którą musiał doktór zęszyć.
Krupa twierdzi, iż jest niewin-

nym, jednakowoś sędzia zatrzy›
mał go pod kaucją 500 dolarów.
 

Okradziony

Emil Polczyk, 385 Nepperhan

Ave, doniósł policji, śe w czasie

nieobecności włamał się do jego
mieszkania złodziej, który uszedł
unosząc z sobą złotą szpilkę, Spin
ki i damski branzoletkowy zega-
rek. Policja wpadła na trop ja-
kiegoś mężczyzny, który chodził

 

w tej okolicy, udając agenta ma-

    

i okolica

nia. Obecność wszystkich d;:
gatów jest bezwarunkowo konie
czną.

A. Salik,
 , .

«f
"*- PIKNIK

Oddział I. Zw. Mł. Polskiej os

 

raz Tow. śpiewu „Symfonia s......
rządza w niedzielę dn. 26 sierpć
nia br. w Cypress Hill parku naj
większy piknik w sezonie. Cys
press Hill Park, jest  najwięk»
szym i najładniejszym parkiem
w Brooklynie, bo odznacza się
doskonałą salą do tańca, cieni»
stomi drzewami i piękną sadza»
wką z łódkami Wybrany komis
tet wyżej wymienionych Tow.
pracuje, sby zabawa -wypadią
jaknajlepiej.

Doskonała orkiestra przygry»
wać będzie do tańca, Wstęp do
parku 50 centów.

Dojazd do parku: - Tramwaj
Union Ave, Bushwick Ave. lub
Myrtle Ave., lub górną koleją do
Ridgewood i zmienić na Cypresg
Hill tramwaj.
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Sojusznik prawicy, wódz piastowców

i premjer rządu polskiego pan Wincenty

Witos przyznaje, że nie wie, co wspólnicy

jegochjeńscy będąrobili. Nie wie co Chje-

na zrobi ze sprawą rolną, ze sprawą skar-

bu, z polityką zagraniczną i wewnętrzną

Nie jest to żaden żart i wymysł „lewico-

wy". Są to własne słowa pana Witosa, wy-

głoszone na wiecu w Tarnowie dnia 17-go

lipca. Ważniejsze wyjątki z 'tej znamien-

nej mowy podaliśmy w niedzielnym n-rże

„Nowego Świata", a dzisiaj pozwolimy so-

bie na krótki komentarz.

Przedewszystkiem p. Witos stwier-

dził, że kampanja prasowa endecka, przed:

stawiała Polskę zanim on objął rządy „jako

jeden kryminał": -. «

-. PZełeli ten, któ ma pieniądze może sobie

<nająć rzezimieszka, ażeby światu podawać wia-

domości, które. nigdy nie istniały, ażeby Pol.

„skę przedstawić światu, jako jeden kryminał,

to w takich warunkach przyszediem do wła-

dzy, do której się nie rwałem i każdej chwili

oddam ją każdemu, kto przyjdzie i powie: „Je

~afemfod: ciebie mądrzejszy 1 zrobię to, co mam

 

  

 

-zrobić,9 pół godziny wcześniej"" .:

Nie wymienił p. Witos sprawców nie-

cnej agitacji, ale chyba jasnem jest" jak

słońce, że chodzi tutaj o prasę chjeńską,
która jak wiadomo nie oszczędzała parlji i

osoby pana Witosa. i

~Ostrzej i wyraźniej wódz piastowców

wypowiada się w sprawie polityki zagra:
nicznej, znajdującej się całkowcie w re-

kach reprezentanta endecji p. Seydy.

P. Witos oświadcza: :

"Jeżeli chodzi o politykę, która państwo

musi prowadzić, by się rozszerzać, to musi się

wskazać, że na zachód posuwać się nie będzie-

my, musimy posuwaćsię na Wschód:"

Rzecz prosta, że wyrażenia „posuwać

się na wschód" dosłownie brać nie można

Ale ono w zupełności „ngram'

polityczny+. Seydy, który chce się „posu:

wać" na zachód, poświęcając dla swojej

orjentacji nawet państwa. _bałtyckte. za ce-

nę pókojuod strony Rosji. .

Niebywały zaiste w dziejach rządów

wypadek. Premjer gabinetu, staje nawręcz

przeciwnym stanowisku polityki swego mi-

nistra, Iw. dodatku robi to otwarcie i pu-
blicznie wobec całego świata. *

Lecz największą uwagę należy zwró-
cić na określenie stanowiska, jakie p. Wi-
tos zajmuje wstosunku -do -wewnętrznej
polityki państwa. Mówi on o reformie rol
nej i mówi w ten sposób:

"My układu dotrzymamy. Czy inni nas
nie oszukają? Może tak, a może nie, ale wie-
dzcie to, że jeżeli stronnictwo w polityce cho-
dzi drogą nikczemną, to stronnictwo to wyda-
je na siebie wyrok śmierci, (Gdyby mnie zin-
mano, to mimo to - rzecz została postanowie!
na i musi być przeprowadzona. My chcemy to
uczynić zupełnie przyzwoicie i po ludzku. A

2 -JAK BĘDĄ ROBIC DRUDZY, TO ONI CHY-
BA O TEM WIEDZĄ. My przechodzimy o-
becnie bardzo ciężki kryzys, Na pewien czas

. trzeba się uzbroić w cierpliwość. Mamy dro-
gę wytkniętą, zatem mamy tylko jedną prof-
bg, atebyécie panowie zechcieli wytrzymać i

: przeczekać tę chwilę, która w życiu państwo-
wem jest dłuższą, a która jest konieczną."

„Jeżeli właściwy |twórca -„większości
narodowej" p. Wincenty Witos nie jest pe-
wny swoich sojuszników z prawicy i o-
~Awarcie im grozi, to chyba nie znajdzie się
ktokolwiek taknaiwny, aby'nie zrozumiał,
że rozgrywa się tutaj tragedja, która do-
brze się nie skończy. Rząd nie może się o-
pierać na stronnictwach, których przed.
stawicielć wzajemnie sobie nie ufają i wy-
rokiem śmierci grożą.

Bezsilne.szamotanie sig w sieci chjen-
skiej, stwierdzą wywiad -specjalnego. ko-

t

Purespondenta paryskiego „Temps'a" .p. Al
gazy z Witosem, który oświadczył co na-
stępuje:

krep y tr i 5 u
tuacja finansowa pod wieloma względami nie
dpowiada istotnym warunkom ekonomicz-
nym kraju. Nie brak jednak symptomów
które zwiastują, iż. wkrótce Polska wyjdzie
zwycięsko ze swych trudności pieniężnych.
Życie ekonomiczne kraju, pomimo trudności
finansowych, poprawia się z miesiąca na mie-
sige. Stan rolnictwa osiągnął stopień prawie
normalny. Zbiory w tym roku zapowiadają
się dobrze, możliwie, że Gędą nawet bardzo
dobre, Co się zaś tyczy naszego przemysłu,
to poprawa jest wybitna. W okresie ostatnich
dwuch lat powstało kilkadziesiąt nowych fa-
bryk, odbudowano też wiele większych i mniej
szych fabryk, opartych na kapitale własnym.
Z drugiej strony ekonomiczny bojkot, stoso-
wany przez Niemcy względem nas, okazał się
w skutkach dla Polski bardzo pożyteczny, -

gdyż zmusił nas do rozwinięcia, maximum
przedsiębiorczości i inicjatywy. Temu bojko-
towi mamy do zawdzięczenia powstanie wiel-
kiej ilości fabryk, co sprawiło, iż kraj wystar-
czy dziś sam sobie w produkcji tych artyku-
łów, które dotychczas musiał sprowadzać z

zagranicy. Jeżeli weźmiemy pod uwagę wzmo
żenie się działalności naszych kolei, powigk-
szenie ilości połączeń telefonicznych, postępy
w komunikacji napowietrznej, rozwój radio-
telegrafji i poczt, szereg układów handlowych
z zagranicą, wszystko to pozwala nam z ufno-
ścią spoglądać w przyszłość"
Jak powyżej przytoczony wywiad na-

leży rozumieć? -Przecież Witos nie może
przypisywać wszystkich wymienionych za:
sług swemu rządowi, któryistnieje trzeci
miesiąc zaledwie. ,

Stwierdza zresztą, że w ostatnich
dwóch latach podniósł się przemysł w Pol-
sce, a nie w ostatnich miesiącach, które
„przyniosły spadek ogromny marki i zabu-
rzenia wprzemyśle z powodu drożyzny.

Biorąc tedy rzecz ściśle, p. Witos przy-
znaje, że Polska podniosła się znakomicie
podczas rządów poprzednich „lewicowych"
które według prasy chjeńskiej w kraju i
na wychodztwie zrujnowały Polskę. -Bo
nikt ze zdrowym rozsądkiem nie powie, że
cztery lata staczała się Polska w przepaść",
z którjej wydobył ją nagle i cudem rząd
chjeńsko-piastowy.

Lecz to co powiedział Witos w wy-
wiadzie do korespondenta „Temps'a" prze-
kreślił całkowicie we wspomnianej wyżej
mowie tarnowskiej, mówiąc: -.: «=

"W dalszym ciągu trzeba ograniczyć wy-
datki, trzeba się obejść bez pewnych kultura!»
nych wydatków na pół, a może na cały rok,
SKORO PAKSTWO DJABLI BIOR."
Porównajmy teraz tu i tam wypowie-

dziane słowa o najważniejszych sprawach
państwowych, przez premjera rządu p.
Wincentego Witosa. Są one cennym dowo-
dem karkołomnego i nieobliczalnego ry-
zyka człowieka, który dorwawszy się do
władzynie wie dokąd go fala zaniesie; -

Jest to przyznanie się publiczne do
przegranej. Zaplątany w sieci Chjeny, lew
piastowy czeka widocznie na mysz, któraby
go jak owego wbajce króla zwierząt, z wię-
zów uwolniła:

Ale gdzie ta mysz dzisiaj znajdzie się
w Polsce. Żyjemy nie w świecie bajek, a
twardej rzeczywistości. wb.

SOCJALISTA FRANCUSKI 0 WITOSIE

W dzienniku socjalistycznym w Paryżu, na-
pisał znany publicysta Pierard, szereg artykułów
o Polsce. Wjednym z tychartykułów, Pierard, po-
daję następujący portret Witosa:

„Reakcja ucieleśnia się dzisiaj w szefie
rządu Witosie, który jest w rodzaju polskie»
go Stambulijskiego, włościanin mało oświe-
cony nieco brutalny, lecz śmiały i wiedzą»
cy, czego chce, Widziałem go .w kuluarach
Sejmu. Był on, jak wielu z tych posłów włoś»

wej koszuli bez kołnierza, On nigdy nie mógł
poddać się torturom kołnierza, sztywnego czy
miękkiego. Typ! Był na lewicy, dwa lata te-
iu, jak... Stambulijski, Obecnie bawi się w
dyktatora i ulubieńca reakcji, również jak ten

 

bre. Gdybym był Wiłosem, patrzyłbym z nie-
ufnością na Piłsudskiego; który podał się do
dymisji z urzędu szefa sztabu armji polskiej
i wrócił do swych pieleszy domowych. Chło-
pie, strzeż się Cyncynata!"
Publicysta francuski może i ma rację, gdy pl-

sze, że Witos wie czego chce. Ale o to rzecz idzie,
iż chcąc, nie przebiera w środkach, lub wogóle nie
wile. jakich środków należy użyć do osiągnięcia

celu,

Bardzo dużo ludzi jest na święcie, którzy mają

cel określony i wiedzą czego pragną. Natomiast

bardzo mało się znajdzie takich, a szczególnej

wśród przywódców, którzy mając cel, znają i pro-

wadzące doń drogi. "

Witos obecnie stoi na rozdrożu.

» +

MĄDRY 1 GŁUPI

Pytał głupi Mądrego, na co rozum zda się:

Mądry rzekł: - By ojczyźnie służyć w każdym

, czasie, 1

Na to głupi z uśmiechem: -- To służ mój

kochany!

Ja - głupi-cóż mam robić?... Będę pasł barany...

L; to ngéwiqc. zapału pasterskiego pełny,
Uzbrośł się..: w nożyce do strzyżenia, wełny:/

2 . LEON RYGIER. 

"Rozwój normalny Państwa Polskiego jest |-

ciańskich, w butach chłopskiet i w flanelo-›

ostatni któremu to jednak nie wyszło na do-
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Z PRASY I

O 9-ej Rocznicy Sierpniowej,
pisze między innemi organ Zjed-
noczenia Polsko - Narodowego
„Czas" w Brooklynie:

„I pobłogosławił Bóg zmaga-
niom zapaleńców pod
twem Józefa Piłsudskiego, Tro
jaki wróg został osłabiony i
musiał uznać garść wojska pól
skiego, jako widomy znak pol
skiej zbrojnej siły narodu.

Józef Piłsudski, z garścią
zapaleńców, narzuci nieuświa-
domionej części narodu demo-
kratyczną formę rządów.
Dla różnych puszczyków, for

mę nienawistną i niewygodną.
Puszczyki chcieli żyć pod ber-
lem białego cara, gomdnra‘ -

wsiech Rasieji i prywiślańskie

go kraju oraz połączonych za-

borów, chociażby pod knutem

autonomicznym, A skoro mis-

ła być władza własna, to nie

inna lecz tylko władza majestu

tu.

Ponieważ stato sig wbrew

woli różnych puszczyków -

przeło nienawiść do Pilsuds-

kiego i jego Legionów.

Nieuświadomienie polityczne

możnaby wybaczyć braciom

naszym w Polsce, którzy ma-

jąc wokoło władze od Boga

nadane, nie miek sposobności

poznać różnicy pomiędzy wła-

dzą demokratyczną, jedyną w

Europie tylko we Francji,

Ale nie możnniczem uspra

wiedliwić wrogiego stanowi-

ska lutejszych braci naszych,

którzy z bliska obserwować

mogli błogie skutki rządów

u

 

p , u.
słanowionych na zasadach de-

mokratycznych.

Nieuświadomiona część bra-

ci naszych, nie zrozumiała tu-

tejszych puszczyków, którzy

chociaż przyjęli obywatelstwo

Stanów Zjednoczonych, to jed

nak w organach swych podju-

dzali brać nieuświadomioną

przeciw nowoczesnej formie

rządów w Polsce. Puszczyki

tutejsze również pragnęli rzą-

dów majestatu, ażeby z łaski

tego majestatu, uzyskać ko-

rzystne dla siebie koncesje,

Których /rezultatem byłoby

kompletne ograbienie Polski z

tego, czego zaborcy i wrogie

armje zagrabić nie zdążyły. W

tem tkwi dl; tajemnica nie-
nawiści ku Plłsudskiemu i je-
go Legionów",

+ « «

O rodzicach, którzy nie pilnują
swoich dzieci, pisze „Dziennik
„dla Wszystkich" z Buffalo:

„Przykry to i niepożądany
temat, ale-trzeba go od czasu
do czasu poruszać, choćby na
sze młode pokolenie miało się
gniewać i zarzucać nam wtrą-
canie się do niepotrzebnych
rzeczy.
Tenat do kazania - dostar-

czył list pewnego obywatela z
Lackawanny, który podał
swój tdres i nazwisko redak-
cji, ale chce, aby zachować je
go inkognito w gazecie.
Obywatel ten opowiada o s0-

bie, że przejechał kawał świa-
, ta, <był we Francji w czasie
wojny i widział dużo wojennej

O PRASIE

niemoralności, ale to co dało
m się widzieć w Buffalo - to
przewyższa wszystko przezeń
widziane,
Obywatel ten, ze smutkiem

skonstatować trzeba - obra-
ca się wyłącznie wśród roda-
ków i bywa tylko na polskich
zabawach, piknikach, wyciecz=
kach itp.
Jeszcze w dźień - zdaniem

informatora - no to jako ta-
ko bywa, ale o zmroku - So-
doma i Gomoral
Aż strach ogarnia, co się

dzieje między niedorostkami!
I nie można się dziwić temu,
że gdy polskie dziewczęta wy-
chodzą za mąż, ich pożycie z
mężami jest złe - tyle jest roz
wodów, tyle chorób nabytych
przed ślubem,
A wszystkiemu winni rodzi»

ce, którzy młodzież puszczają
samopas, nie dbając co się bę-
dzie działo. Czego po takiej roz
pustnej młodzieży spodziewać
się można na przyszłość? Prze
cież znamy przysłówie: czem
skorupa za młodu nasiąknie -
tem na starość trąci, -

Najgorzej są tu winne mat-
ki. Bo ojciec, jak to ojciec. Pra
cuje a potem idzie spać, Ale
matki pragną tylko, aby córka
miała kawalera.

 

gatunku człowiek zjawił się z
wizytą i zafundował ajskremu
dla całej rodziny, a matka pu-
dci z nim córkę na całe dwa-
dzieścia cztery godzin.

Najgorzej pierwszy krok zro
bić młod i iu, Po-
tem idzie wszystko jak po ma-
śle i dziewczyna nie wiedząc
sama jak i kiedy stacza się w
otchłań. Matki winne! Nikt
więcej. A gdy szpitale są peł.
ne chorej młodzieży, gdy w
sądach odkrywane są brudy
rodzinne - Amerykanie piszą,
że drugie polskie pokolenie na
leży do najniemoralniejszej
grupy społecznej w Ameryce.
A my się gniewamy i twier-

dzimy, że to są potwarze. >
Obywatel z Lackawanny któ

ry był świadkiem wieczornych
rozrywek młodzieży polskiej-
powiada, że to wszystko praw-
da, Jeśli jest inaczej - zaprze-
czajcie młodzi i starzy."

* *-* z

„Robotnik" warszawski spoglą-
dając na warunki ekonomiczne,
w jakich żyje obecnie Polska-
tak je określa od chwili, kiedy
nastał rząd obećny:

„Widzieliśmy przecież, jak

Wysłarcza, aby najgorszego '
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 Palmowe i oliwne
elejki-nie więcej
- nadają Mydiu
Palmolive zielony że
naturalny kolor. du

że

 

ż6 skktetem |plylcticde 1
thlodeJeficzego jest
plgknd, tilods cbra. Ufywa-
ta wige olejkéw palmowych

cerze ml
delikatność 1 &

Ten starożytny s e k r et
piękności staje się udzia»
łem mijonów kobiet współ-
cze sny c h używających
Palmolive. Łagodna jego
piana posiada upiększające
własności, pochodzące od o-

Pomimo jednak, że skła-
da się z tych rzadkich i ko-
sztownych składników,
Palmolive jest umiarkowa-

niżyła koszty fabrykacji,

lacié więcej, nit za zwy-
e mydło,

Kleopatra

Wiedziała

oliwnych, nadając swef

ku palmowego i oliwnego.

w cenie. Olbrzymia pro-
kcja do tego stopnia ob-

za Palmolive nie trzeba

Rozmiar i wydajność pro-
dukcji dają wartość Be sa
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Ii odbyło się poświęcenie kapli-
cy w obecności przedstawicieli
Rządu, duchowieństwa, oraz świ
ty.
Poświęcenia dokonał ks. pry-

mas kardynał Dalbor.

Odpowiedzi
gedakcj'

, ?! z PM ia, Pa.-Wiersza nie umieścimy. Jest za sta-by.

 

kie ikCzytelnikowi M. Ą. z PMładelpkia,Pa. - Podatek przy wyjeździe z Ame-ryki musi być zapłacony, bo bezświadectwa z Custom House nie pussszczę na okręt. Jeżeli dany obywateljedzie z wizytą do Polski, to paszportpolski wydany w konsulacie ważnyJost na 6 miesięcy. W tym okresieczasu można bez przeszkód powrócićdo Ameryki. paskarstwo j kośi jakości zaczęło na gwałt „do-ciągać" ceny do dolara, aż wre- szeie wyśrubowało je w spo-sób, który zagraża zupełnie jużpoważnie egzystencji mas! Cowięcej! Szalona drożyzna obecna przekracza w niektórych artykułach nawet zwyżkę walutobcych!... W sposób gwałto-wny drożeją nawet te artykuły, które z dolarem nie mająnie a nie wspólnego."1 kończy:Za koszta dojścia do władzyWitosaChjeny zapłaci ludnośćtyfusem głodowym, a państwo- ruing!" f
 

ZPOLSKI
JAKIE SĄ DOCHODY PAX-STWOWE?winneWarszawa, - Jak wykazujątymczasowe obliczerńia -kasowedochodów państwowych, wpły-wy z tego źródła za pierwszepółrocze r. b. przyniosły skarbowi dochód, który wyraża się wsumie 1,007,446 miljonów ma-rek. W tem, podatki bezpośred-nie przyniosły 156491 miljonówmarek, podatki, pośrednie 360,920 miljonów marek, cła 198,878miljonów'marek, opłaty stemplowe (hależytość) 154,448 marekopłaty wywozowe 15,629 miljo:nów marek, monopol solny 20,-272 miljonéw. marek, monopol tytoniowy 71,171 miljonów marek,loterja państwowa 667 miljonéwmiarek. f 
PREZYDENT WOJCIECHOW-„SKI OTWIERA TARGIWSCHODNIE seetks
Warszawa, - Jak się dowia-dujemy, w otwarciu „Targów"Wschodnich", kótre to otwarcienastąpi w dniu  5-go września,weźmie udział prezydent Wojeciechowski.Oprócz tego na uroczystościotwarcia będą obecni czlonko-wie rządu, sejmu i senatu, przedstawiciele dyplomacji, instytucjigóspodarczych, społecznych, pra| sa i Ł. d
 

PIESN POLSKICH MARYNA-< RZY.
Nasi młodzi wojskowi żegla-rze posiadają już własną pieśń,pieśń polskich marynarzy, śpie-waną na nutę I brygady. Pierw-sze zwrotka jest następującą:

Nie straszne nam gą wichru.wycja,Nie straszne zgrzyty masztu, rej,Marynarz nie tęskni z ukrycia,Choć serce płacze-ty się śmiej.
My świata żeglarze,Polscy marynarze,Wśród morza fal,Rzucilismy swe życie w dal,Wśród fal, wśród fal! 

POŚWIĘCENIE KAPLICY WLETNIEJ REZYDENCJIPREZYDENTA -- 
Warszawa; - Na życzenie p.
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11:30 do 180 pop. 1 6 do 8 wieczór
W niedzielę: 8 do 10 rano i 1 do 3 pp

Teiston: Orchar ton.
 

 

Blisko Trzec A
Dudemy kita we
Jexview.wceee 1. ta

+ .ostatniej IOMK'HŁCJL
P tm

DOKTÓR Kiazaro do
OMPLETNY KURS gzsó0.

&lllrl na_ wszystkie dolegliwości a

East 10 St blisko Ave. A

Gesziny urzędowa: Od 8 do 10 rano

 

MATJOMAL AVTO

     
 

 

New York City, posiadająca liclpy komplet różnych typów sa-

mochodów modeli 1923 roku, Osiem samochodów do powo:

  

  

Licencja stanowa gwarantowana. !!z
jest

po

skończeniu kursu specjalny dyplom mechanika,

vauy jest 10.% unsun-m- po bezpłatny katalog.
fzkoła otwarta codziennie od 9 rano do 9 wieczór,

POLSKA BZKPM

Automobilowa

Czy chcecie zostać szoferem.
mecrannuem 1 nauczyc się

od „a" do „z" powozenia i
mechaniki. Jedyna szkoła w

Wszystkim studentom wyda-

ARENA AUTO SCHOOL
151 West 54 St., New York

 

  

A. Midnhmki, inżynier

  
 

 

 



. 1. 7 SIERPNIA (PUESDAY, AUGUŚT 7) 1998 ---

Obrazki z życia Prezy-

_ denta Coolidge'a

5 4 & 5

Koń farmerski żył w najlepszej przyjafni z prezydentem Coolidgem i z panią Coolidge, k W ostatniej chwiżł przed ›odjnzdom pociągu nowego prezydenta z Plymouth, chłopiec miesze
wysoko cenili jego zasługi W kający w sysiedztwie, pospieszył z gra tulacją, poczem pociąg ruszył dalej

Prezydent Coolidge, jako za-
stępca" gubernatora stanu Mas-

sachusetts w r. 1910
)
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\ Tad Kościuszki w Domu Naro-

 

 

nne nena

    

NOWY SWIAT, WTOREK, 7 SIERPNIA (TUESDAY AUGUST 7) 1923 -

  

 
  

Ponieważ właścicielami są

115 NO. 5-TH STREET,

 

--- ZAWIADOMIENIE
Pod nazwą

NORTH SIDE WET WASH LAUNDRY

została otwarta nowożytna pralnia, wyposażona
w najnowsze maszyny i ulepszenia

dzie przedewszystkiem pozyskanie polskiej
- klienteli

Pranie wykonujemy pierwszorzędnie nie używając
ostrych kwasów w ilości szkodzącej bieliźnie

Automobile nasze przyjeźdzają po bieliznę w każdej
części New Yorku i Brooklyna. Dostawa szybka

" Ceny zwykłe

NORTH SIDE WETWASH LAUNDRY

LEŚNIAK I SZALKIEWICZ, Właściciele

Polacy, celem naszym bę-

BROOKLYN, N. Y.

   
 

WIADOMOŚCI Z NEW JERSEY
 

NEWARK

Grosernicy chca mieć pół
dnia święta

Liga sprzedawców towarów
spożywczych (groserników) u-
chwaliła na ostatniem zebraniu,
przedłożyć petycję radzie miej
skiej by wydano rozporządzenie,
że wszystkie grosernie mają być
zamknięte w niedzielę popołud-
miu. W zebraniu wzięło udział
około 450 groserników.

* ZAWIADOMIENIE

o półrocznem posiedzeniu akcjo-
narjuszy Spółki Handlowej
American Department Store

; w Newark, N, J.

"Niniejszem zawiadamiam ak-
ejonarjuszy Spółki Handlowej
„American Department Store"
że we środę, 8 sierpnia br. odbę-
dzie się półroczne posiedzenie
wszystkich członków (akcjonarju
szy). Spółki w sali Domu Naro-
dowego, 42-48 Beacon St., Ne-
wark, N, J. Początek punktualnie
© godzinie 8 wieczór. Wstęp na
salę dozwolony tylko okazicie-
Jom certyfikatów.

J. Nawrocki, sekr.

Posiedzenie Komitetu Okrę-
- gowego

Posiedzenie Kom, Okręgowego
We środę, dnia 8-go sierpnia,

br. odbędzie się posiedzenie Ko-
mitelu" _Okręgowego _Budowy
Instytutu Doświadczalnego im.

dowym, pn. 42-48 Beacon ulica.
Początek o godzinie Bej wieczo-
rem.
 

We wtorék 7 sierpnia -posie-
dzenie Klubu Hallerczyków w
Domu Narodowym przy Beacon
ulicy. orm amen

HARRISON N. J)

Podczas najazdu

Urzędnicy prohibicyjni urzą-
dzili najazd na gospodę Adama
Adaszkdewicza, 301 North Third
Sp. W czasie najazdu znajdowa-
ła się w gospodzie Anna Gąsie-
wież z Newarku, która według
raportu urzędnika prohibicyjne
go Wołowicza, zaatakowała go
do tego stopnia, że zewezwano
rezerwy pohcyme z Harrison,
by uspokoić womwmczą kobietę.
Adaszkiewicz 1 wojowniczy gość
p. Gąsiewicz -znajdują sig pod
bondem po tysiąc dolarów, aż d  

rozprawy, która odbędzie się 9
sierpnia br.

OBCHOD SIERPNIOWY

Urqdzllq wszystkie .towarzy-

stwa wspólnie dnia 12-go sier-
pnia 1923 r. na Sokolni 215 Cle-
veland, Ave, Harrison, N. J,
Dzień 6-go sierpnia jest 6:3:-

tem niepodległości Polski,

Telefon: Warerty (4
DR. JóZEF MICHAISKI
b. Wojsk Polskich

auuu DFIYJI
pal t Aven„.?-"="*IM at[-, 08 10-12 rane.

      

    
   
pogmem eny prov wel
zen?" stad”mull-”Pm.
5 "T”,farmy, to pies sares 1u6o:      

 

  
  

ry każdy polak 1 polka powinni

uczelć uroczyście, to też komi-

tet spodziewa się że nie będzie

takich, którzy by to sobie lekce

ważyli, Początek o godz. 6-j po

południu.

Komitet wspólny. - Wstęp

"wolny.

B. Domański

48 Harrison Ave.,

Harrison, N. J.

BAYONNE

&

DEPESZE

 

KILKA DOMÓW ZBURZO-

NYCH, 7 OSÓB RANNYCH

SKUTKIEM HURAGANU
 

Matkęi dziecko znaleziono u-

mierające w zburzonym

domu

SPRINGFIELD, Mass,, 6 sierp

nia. - Podczas burzy jaka prze-

szła wczoraj ponad doliną rzeki

Connecticut w okolicy Springfield

kilka domów zostało zburzonych

a kilka osób ciężko rannych -

| skutkiem zetknięcia się dwuch

gwałtownych przeciwnych prg-

dów powietrza ponad przedmie-

ściem West Springfield powstała

gwałtowna trąba powietrzna na

szerokości zaledwie 300 stóp, któ

ra porywała wszystko co znala-

zła na swej drodze. Domy zosta-

ty zrzucone ze swoich fundamen-

tów, kominy fabryczne obalone,

zwierzęta porywane w powietrze

i rzucane martwe na ziemię. W

zburzonych domach znaleziono

siedem osób ciężko uszkodzonych.

Pani LouisZerra wraz z niemow-

lęciem doznała złamania kręgo-

słupa, a dziecko ciężkich obra-

żeń i obydwoje znajdują się bli-

skie śmierci, Trzy konie, -

pasące się na pastwisku zostały

podniesione w powietrze i rzuco-

ne o ziemię ponosząc śmierć na

miejscu,

Na przestrzeni przez którą prze

szła trąba powietrzna znaleziono

wiele ptactwa 2 poodrywanemi

głowami, zabitego przez huragan,

który po dojściu do rzeki, wy:

czerpał swój gwałtowny pęd za,

tapiając kilka łodzi stojących w'

przystani. Szkody wyrządzone ht

raganem dochodzą 100,000 dol.

Dorożki automobilowe mimo

,injunction" karsuja

w Schenectady

SCHENECTADY,N. Y, 6 sier.

pnia, - Mimo decyzji n.:wyzuego
sądu w Amsterdam uchyhuoej decy-

zję sędziego
i przywracającego moc zakazu sądo-

wego przeciw dorożkom  automobilo-

frym szoferzy dorożek w dalszym cią-

gu przewożą pasażerów.  Organiza-

cja dorożek automobilowych planuje
nawet rozszerzenie komunikacji na

najbliższą okolicę. Wznowienie ta-

kazu sądowego zostało uzasadnione na

skutek starań adwokata kompani

tramwajowej w której od kilku mie-
sięcy trwa strajk obsług! tramwajowej.

Sędzia najwyższego sądu oświadczył,
żo sędzia najwyższego sądu nie

siada władzy na unieważnienie za

sądowego „Infunetion" wydanego

przez sędziego wyższego sądu.

 
  

„„Przediem"

Ś URODA

 

„Potem"

MŁO D ość
PolakJokace 2 wielko, maro
r orych meteryen, n

Widst 1detect nu
towante nom,wzi,
Fens amamerth a PramyI U"&
gem Wr 04

hot do":I-mun-atle1
* "thl myt

DR.G.BUKKl
8 E. 93rd Street
New York City
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| Automobrh na Licytacji

1 model 

  Robili hałas, musieli zapl

Pani Cresenzi, właścicielka re
sturacji, przy 22 ulicy 1 Ave. C,
whiosła skargę przed sędziego
W. J. Cain, przeciwko trzem go-
ściom, którzy będąc w stanie nie
trześwym, wyprawiali awantury
w jej lokalu. Sędzia Cain, po
"wysłuchaniu skargi, skazał każ-
dego z aresztowanych na 50 do-
larów kary. Oto nazwisko weso-
łych gości: Antoni Tomrudes, z
Craicford, P. Sullivan, 46 East
22 ulica i Antoni Dombrowski,
56 Prospect Ave.

IRVINGTON

Nowe budynki

W miesiącu lipcu wydano po-
zwolenia na budowę nowych bu
dynków, na ogólną sumę 546,
568 dolarów. Oto niektóre pozwo
lenia:

Michał Brodowski, 2 familij-
ne domy i garaż po 15,700 dola-
rów każdy; W. Sidorowicz, 2 fa-
milijny dom i garaż - $13,500;
Józef Śniegocki 2 fam. dom -
$10.500; W. Nowosielski, 2 fa-
milijny dom i garaż - $18,100;
Michał Brodowski garat-$800;
Ryan Leather Co. fabrykę za
$47,000.

 

 

ELIZABETH

Golarnie zamknięte
w niedzielę~

 

 
Jeszcze przed rokiem wnieśli

tutejsi golarze petycję do rady
miejskiej, by wydano rozporzą-
dzenie zamykania golarń (bar-
ber shop) w- niedzielę, Sprawa
ta tłuka się dotychczas w komi-
sji i dopiero teraz zadecydowa-
no wydać odnośne rozporządze-
nie. Odtąd wszystkie golarnie
będą zamknięte od godziny 11
w nocy w sobotę do poniedział-
ku rano.

_PERTH AMBOY

Na wiemyspoczynek odpro-
wadnlo grono przyjaciół i zna-
jomych oraz stroskana w nieu-
tulonym żalu rodzina, zwłoki 8.
p. Katarzyny Bulwanowskiej,

mnie dozgonng ślubowali so
bie Paweł Rutkowski i p. Pauli-
na Borkowska.Slub odbył się z
całą uknuł
„oMłode] parzezyczymy ame-

H RIVER

~ Z powodu strajku tramwaja-
| rzy ruch: tramwajowy został
wstrzymany. Więc ci, którzy pra
cują pou obrębem South River,

„Red Bus Line" do

 

Rybak ułowił ludojada

JAMAICA, 6 sierpnia. - G.
Groth rybak powątpiewający w
prawdziwość pogłosek aby w o-
kolicy New Yorku mogły się po-
jawić rekiny-ludojady, postano-
wit sam przekonać się o prawdzie
wości pogłosek,  Umocowawszy
na silnym haku dużą rybę wyje-
chał na wody Jamaica Bay. -
Wkrótce po wrzuceniu przynęty
do wody, Groth uczuł silne targ-
nięcie liny, na której była umie-
szczona przynęta, Groth natych-
miast puścił w ruch koło obro-
towe wyciągające linę z wody.
Po kilku godzinach walki udało
się w końcu rybakowl przycią-
gnąć rekina wzdłuż łodzi, abez-
władnić kilku i lo-

 

 

Patn-Expelter
  

too ustaje,
1M]są śmiertelnym!
mune batelk
   

 
 

 s
kiery i dobić kilkoma wystrzata-
mi z rewolweru.
Złapany ludojad posiada 300

funtów wagi i 10 stóp długości.
 

Angielscy oficerowie emeryci

przenoszą się na mieszka-

nie do Francji

~x
PARYŻ, 6 sierpnia. - Z powodu

drotyzny w Anglji wielu spensjonowa«
nych oficerów floty i armji przenio-
sto się na stałe mieszkanie do Fran»
neji, gdzie mogąwyżyć za mniejsze
pensje jakie im rząd wypłaca jako
emeryturę, które jednak nie wystar
czają na utrzymanie w Anglii., Wie-
lu oficerów zamierza we Francji po-
święcić się handlowi i przemysłowi
korzystając z dokładnej znajomości
Języka i stosunków nabytej podczas
pobytu we Francji w czasie wojny
wszechówiatowej.
 

KALKNDARZYK ZABAW.

zoPliulernlh-Tewo są
uszowy Koncert w

DomuNirodowym. prey St. Marks
Place, o godzinie $ej wieczór,

26 Sierpnia - 3 słączone Towarzy.
stwa: Tow. Splewu „Echo"; Tow.
Dram 1 Br. Pom. „Gwiazda Wolno-
#e" 1 Tow, Muz. „Montuszko" urzą
daają Wielki Piknik, połączony z grą
w kręgle o nagrody, w Ulmer Par
ku, przy 250) Avenue, w. Brookly:

 

 

  
  

Mlodzi”! Polskiej w Cypres Hlib
Parku.

23 Września -- Zjazd 21. Sptewaków
na Wschodzie w Labor Lyceum -
Willowghby Ave. 1 Myrtle Ave. Po
zjeśdzie konoert, bal 1 kontest
6 Pafdrterhika-~ Koncert i bal Tow.
Spiewu „Harmonja" w Domu
rodowym, przy 8 ulicy w Nmm
Yorku.

6 Października =- Koncert Tow. Sp.
Dzwon Zygmunta" w Domu Naro
dorm 201 Driggs Ave, Brooklyn.

Czy fotografujecie

sie u polskiego

fotografa?

- Mamy dział

Gramotonów i Rekordów

Victor, Sonora, Brunswick,

Columbia, Cheney

& Kimberley

Przychodząc do

nas, zaoszczędzi. #

cie pieniędzy

SPRZEDAJEMY

+ GRAMOFONY

ŁATWE

NA

SPŁATY

T. SMITH

3815--3rd Ave.

 

  
 
 

'POTRZEBA

Praca dla kobiet
(Help wanted Female)

Infamy do sprzedania
(Business Opportusities)
 
DOSWIADCZONYCH kobiet

przy haftowaniu 1
beaders" przy paciorkach i je-
dwabiu. Dobra płaca; stała pra-
ca; 382 Pleasant Ave., 120 str.,.”

 

Praca dla Mężczyzn
(Help Wante

interes, tani
gia HK duit wan t tiem

n ., blisko

 

cnosERNIA, wyrublon‘ faunas-av m
ofe re
w  

GKOSERNIA 1 urządzenie do buczerni
o. poczedanja. (itd Henderson Birrot;

. 1aJersey C
1 ndz, store do era
ru3 ia ma primu:-nn.

 

 
   RNIA 1candy store w dobr

Niej do pprzedania. 161 Montgomet
St., dersey City

 

 
przedaż 
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